HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Kết luận phiên họp Thường trực HĐND huyện ngày 05/10/2021

Ngày 05/10/2021, tại Phòng họp 01 – Trung tâm hành chính huyện, Thường trực
HĐND huyện tổ chức phiên họp nhằm nghe các ngành báo cáo công tác chuẩn bị kỳ họp
03. Tham dự phiên họp có 4/4 thành viên Thường trực HĐND huyện, đ/c Nguyễn Văn
Húy – Phó Chủ tịch UBND huyện, hai phó Ban HĐND huyện, đại diện lãnh đạo Phòng
Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên - Môi trường, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, đại diện
lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND huyện và chuyên viên (phụ trách công tác
HĐND). Qua ý kiến tham gia của đại biểu dự phiên họp, Thường trực HĐND huyện kết
luận một số nội dung như sau:

1. Đối với các nội dung Thường trực HĐND huyện đã cho ý kiến về điều chỉnh,
bổ sung một số dự án, công trình tại phiên họp, đề nghị UBND huyện tiếp thu và chỉ đạo
cơ quan chuyên môn tham mưu điều chỉnh, bổ sung để UBND huyện trình HĐND huyện
xem xét, quyết định tại kỳ họp 03; đồng thời, tham mưu báo cáo giải trình gửi tại kỳ họp.

2. Đề nghị UBND huyện:
- Trình kỳ họp thứ 3, HĐND huyện xem xét quyết định về hỗ trợ đầu tư xây dựng

giao thông nông thôn cho UBND xã Bình Lãnh (theo cơ chế Tỉnh 40%; Huyện 40% Xã
20%) tại kết luận của Thường trực Huyện ủy (Thông báo số 142-TB/HU ngày 21/9/2021
của Huyện ủy thông báo kết luận của Thường trực Huyện ủy tại buổi làm việc với Đảng
ủy xã Bình Lãnh).

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn khi tham mưu, đề xuất điều chỉnh, bổ sung các dự
án, công trình đầu tư công phải đồng bộ với kế hoạch sử dụng đất của huyện.

- Căn cứ nội dung kết luận của Thường trực Huyện ủy làm việc với các địa phương
và yêu cầu tình hình thực tế để tham mưu UBND huyện điều chỉnh, bổ sung các dự án,
công trình trong danh mục kế hoạch đầu tư công.

3. Giao Ban KT-XH, HĐND huyện phối hợp cùng các ngành chuyên môn của
UBND huyện thẩm tra các dự án, công trình điều chỉnh, bổ sung theo ý kiến của Thường
trực HĐND huyện tại phiên hợp; đồng thời, hoàn chỉnh báo cáo thẩm tra gửi tại kỳ họp
theo quy định.

Trên đây là kết luận nội dung phiên họp Thường trực HĐND huyện ngày
05/10/2021, Thường trực HĐND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương
biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- TTHU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- CPVP, CVTH;
- Lưu: VT-HĐ.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2021-10-08T08:13:05+0700
	Quảng Nam

		2021-10-08T08:16:37+0700
	Quảng Nam

		2021-10-08T08:16:42+0700
	Quảng Nam

		2021-10-08T08:16:42+0700
	Quảng Nam

		2021-10-08T08:16:43+0700
	Quảng Nam